167

• Neutralisation d’une moins-value de cession d’actif incorporel comptabilisée en 2024 pour un montant

de 2.035 K€ en résultat exceptionnel dans les comptes individuels d’une filiale.

Par ailleurs, des corrections sans impact sur le compte de résultat ont été effectuées et concernent :

• Des reclassements ont été réalisés entre les comptes d’immobilisations et les comptes de stocks sur

2024 et 2023 sur des écarts d’acquisition concernant des sociétés porteuses de projets immobiliers.

• Des reclassements de poste à poste dans les tableaux de flux de trésorerie par rapport aux tableaux de

flux de trésorerie présentés dans les comptes publiés au titre des exercices 2023 et 2024.

L’impact de ces corrections d’erreurs sur les comptes 2024 et 2023 sont détaillés dans les tableaux de passage

ci-après.

168

Comptes de résultat retraités

Les comptes de résultat retraités des corrections d’erreurs au titre des exercices 2024 et 2023 se présentent

comme suit :

 2024 2023

Résultat en K€
Comptes
publiés

Corrections
 d’erreurs

Comptes
retraités

Comptes
publiés

Corrections
 d’erreurs

Comptes
retraités

Chiffre d'affaires 71 769 (2 947) 68 822 48 265 (3 662) 44 603

Autres produits d'exploitation 4 828 2 793 7 621 13 485 3 641 17 126

Achats consommés (55 409) 0 (55 409) (41 890) 0 (41 890)

Charges de personnel (4 265) 0 (4 265) (2 711) 0 (2 711)

Autres charges d’exploitation (6 623) 0 (6 623) (6 074) 0 (6 074)

Impôts et taxes (150) 0 (150) (168) 0 (168)

Dotations aux amortissements, dépréciations et
provisions

(345) (1 054) (1 399) (158) (87 (245)

Résultat d'exploitation avant amort. et dépré. des
écarts d'acquisition

9 805 (1 209) 8 596 10 749 (108) 10 641

Dotation aux amortissements et dépré.  des écarts
d'acquisition

0 0 0  0 0 0

Résultat d'exploitation après amort. et dépré. des
écarts d'acquisition

9 805 (1 209) 8 596 10 749 (108) 10 641

Charges et produits financiers (2 747) 0 (2 747) (1 713) 0 (1 713)

Charges et produits exceptionnels (951) (16) (967)   193) 0 (194)

Impôts sur les résultats (1 371) 278 (1 093) (2 346) 27 (2 319)

Résultat net des entreprises intégrées 4 736 (946) 3 790 6 497 (82) 6 415

Quote-part dans les résultats des sociétés mises en
équivalence

(562) 0 (562) (5) 0 (5)

Résultat net de l'ensemble consolidé 4 174 (946) 3 228 6 492 (80) 6 412

Intérêts minoritaires 291 (331) (40) 130 0 130

Résultat net (part du Groupe) 3 883 (615) 3 268 6 362 (80) 6 282

Bilans retraités

Au-delà des impacts bilantiels des corrections décrites dans les comptes de résultat ci-dessus, des reclassements

ont été réalisés entre les comptes d’immobilisations et les comptes de stocks sur 2024 et 2023 sur des écarts

d’acquisition concernant des sociétés porteuses de projets immobiliers pour un montant respectivement de

5.374 K€ en 2024 et 4.776 K€ en 2023. Les bilans retraités des corrections d’erreur au titre des exercices 2024 et

2023 se présentent comme suit :

169

 31/12/2024 31/12/2023

Actif en K€
Comptes
publiés

Corrections
d’erreurs

Comptes
retraités

Comptes
publiés

Corrections
d’erreurs

Comptes
retraités

Actif immobilisé 16 273 (5 374) 10 899 16 206   (4 776) 11 431

Immobilisations incorporelles 13 372 (4 825) 8 547 13 314 (4 776) 8 539

Dont écart d’acquisition 12 609 (4 193) 8 416 12 559 (4 143) 8 416

Immobilisations corporelles 2 786 (549) 2 236 2 107 0 2 107

Immobilisations financières  116 0 116 785 0 759

Titres mis en équivalence 0 0 0 0 0 26

Actif circulant 146 229 15 749 161 977 140 302 9 922 150 224

Stocks et en-cours 70 347 13 312 83 659 81 610 9 922 91 532

Clients et comptes rattachés 29 538 2 189 31 727 21 592 0 21 592
Autres créances et comptes de
régularisation

32 808 248 33 056 27 041 0 27 041

Valeurs mobilières de placement   0 0   0
Disponibilités 13 535 0 13 535 10 059 0 10 059

Total Actif 162 502 10 375 172 876 156 508 5 146 161 655

Passif en K€
Comptes
publiés

Correction
d’erreurs

Comptes
retraités

Comptes
publiés

Correction
d’erreurs

Comptes
retraités

Capitaux propres (Part du groupe) 35 512   (696) 34 817 30 776   (81) 30 695

Capital 206 0   206  203 0 203
Primes liées au capital 20 984 0   20 984  20 035 0 20 035
Réserves et Résultats (part du groupe)   14 323   (696)   13 627  10 538 (81) 10 457
Intérêts minoritaires   1 001 (332) 669 643  0  643

Provisions 706 0 706 0  0  0

Dettes 125 283 11 403 136 685 125 088 5 228 130 316

Emprunts et Dettes financières 65 334 0 65 334 62 511 0 62 511
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 11 775 0 11 775 10 088 0 10 088

Autres dettes et comptes de régularisation 48 174 11 402 59 575 52 489 5 228 57 717

Total Passif 162 502 10 375 172 876 156 508 5 147 161 655

170

Tableaux de flux retraités

Au-delà des impacts des corrections décrites dans les comptes de résultat et bilans ci-dessus, des corrections d’erreur relatives à la

présentation des tableaux de flux de trésorerie figurant dans les comptes publiés au titre des exercice 2024 et 2023 ont été identifiées.

Des reclassements de postes à poste en raison de leur nature ont donc été effectués. Pour une meilleure lisibilité, ces corrections ont été

présentées dans une colonne distincte. Les tableaux de flux retraités au titre des exercices 2024 et 2023 se présentent comme suit.

   2024 2023

Tableau des flux de trésorerie en K€
Comptes
publiés

Corrections
d’erreur

(reclassem. TFT)

Corrections
d'erreurs

Comptes
retraités

Comptes
publiés

Correction
d’erreurs

(reclasseme, TFT)

Corrections
d'erreurs

Comptes
retraités

O
P

ER
A

TI
O

N
S

D
'E

X
P

LO
IT

A
TI

O
N

Opérations d'exploitation

Résultat net total des entités
consolidées

  4 174 0 (946) 3 228 6 492 0 (80) 6 412

Dotations / Reprises aux
amortissements, prov. et
dépréciations

 215 0 0 215 199 0 0 199

Variation de l'impôt différé  (237) 0 (278) (515) 1 105 0 (27) 1 078

Élimination des plus ou moins-
values de cessions d'actifs

 (12) 0 0 (12) 5 (5) 0 0

Élimination de la quote-part de
résultat des sociétés MEE

 562 0 0 562 5 0 0 5

Marge brute d'autofinancement   4 703 0 (1 224) 3 478 7 805 (5) (106) 7 694

Variation du BFR lié à l'activité
(provisions incluses)

  2 848 2 796 1 187  6 831 (33 608) 26 435 106 (7 067)

Variation du besoin en fonds de
roulement

  2 848 2 796 1 187 6 831 (33 608) 26 435 106 (7 067)

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR
L'EXPLOITATION (I)

7 551 2 796 (37) 10 309 (25 803) 26 430 (0) 627

O
P

ER
A

TI
O

N
S

D
'I

N
V

ES
TI

SS
EM

EN
T

Opérations d'investissement

Acquisitions d'immobilisations  (3 693) 2 804 0 (889) (92) 0 0 (92)

Cessions d'immobilisations   2 052 (2 035) 0 17 5 (5) 0 0

Réduction des autres
immobilisations financières

 836 0 0 836 600 - 0 600

Incidence des variations de
périmètre

 (6 883) (3 614) 0 (10 497) (3 588) (3 226) 0 (6 814)

Variation nette des placements à
court terme

  0 0 0 0 500 (500) 0 0

Opérations internes Haut de Bilan   0 0 0 0 2 678 (2 678) 0 0

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR
L'INVESTISSEMENT (II)

(7 688) (2 845) 0 (10 533) 104 (6 409) 0 (6 306)

O
P

ER
A

TI
O

N
S

D
E

FI
N

A
N

C
EM

EN
T Opérations de financement

Émissions d'emprunts  5 375 1 455 0 6 830 18 578 (5 017) 0 13 561

Remboursements d'emprunts  (1 322) (1 406) 0 (2 728) (5 830) 0 0 (5 830)

Variation nette des concours
bancaires

 0 (1 354) 0 (1 354) 0 (4 976) 0 (4 976)

Dividendes versés des filiales  0 0 0 0 0 0 0 0

Dividendes reçus/versés de la
société mère

 (38) 0 38 0 (525) 525 0 0

Augmentations / réductions de
capital

 952 0 0 952 6 273 (243) 0 6 030

FLUX NET DE TRESO. GENERE PAR LES
OPERATIONS DE FINANCEMENT(III)

4 967 (1 305) 38 3 700 18 496 (9 711) 0 8 785

 Variation nette des concours bancaires (1 354) 1 354   278 (278)

VARIATION DE FLUX TRÉSORERIE (I
+ II + III)

  3 476 0 0 3 476 (6 925) 10 032 0 3 106

 Trésorerie : ouverture   10 059 0 0 10 059 6 953 0 0 6 953

Trésorerie : cor. à-nouv. / reclass./ Chg
méthode/ Juste valeur

10 031 (10 031)

 Trésorerie : clôture  13 535 0 0 13 535 10 059 0 0 10 059

171

 2.3 - REFERENTIEL COMPTABLE

Les comptes consolidés du groupe Rising Stone (« le Groupe ») sont établis conformément aux règles et principes

comptables en vigueur en France, en conformité avec le règlement comptable ANC n° 2020-01, applicable depuis

le 1er janvier 2021.

Les comptes consolidés sont présentés en milliers d’euros.